DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 720/2024 - 04/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO : 247/2024

PORTARIA Nº 247/2024 - GAPRE, DE 04 DE MARÇO DE 2024

“Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do Conselho

Administrativo do IPSEMB, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO , no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal de 15 de junho de 1997, e;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 499/2022, de 26 de abril de 2022, que “Dispõe sobre a Estrutura Administrativa do

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu - IPSEMB, e dá outras providências”, descrevendo nos

incisos I a IV, do § 1º, do art. 04, quem são os membros do conselho administrativo do IPSEMB;

CONSIDERANDO , ainda, o teor do Ofício da Câmara Municipal de Buriticupu, protocolado no prédio do IPSEMB em 08 de

dezembro de 2023;

CONSIDERANDO, ainda, o teor do Ofício nº 027/2024, do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de

Buriticupu - IPSEMB, protocolado sob o nº 0023/24/IPSEMB em 19 de fevereiro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados, para mandato de 02 (dois) anos, compreendendo o biênio 20/02/2024 à 19/02/2026, os novos membros

do Conselho Administrativo – CA, na seguinte ordem:

I - 02 (dois) Representantes do Poder Executivo , com seus respectivos suplentes:

a) Titular: Ana Paula Lima dos Santos, inscrita no CPF sob o nº 607.698.943 -21;

b) Titular: Francisco Wellyton Mesquita Lima, inscrito no CPF sob o nº 035.971.113 -86;

c) Suplente: Kelton do Nascimento Santos, inscrito no CPF sob o nº 048.049.093 -70.

II - 02 (dois) Representantes do Poder Legislativo:

a) Titular: Warlle da Silva de Almeida, inscrito no CPF sob o nº 586.298.312 -00;

b) Titular: Genassi do Nascimento dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 976.654.523 -53.

III - 02 (dois) Representantes dos Servidores Ativos:

a) Titular: Solenir de Sousa Lima da Silva Cipriano, inscrita no CPF sob o nº 058.880.243 -33;

b) Titular: Rosalvo Marinho da Luz Ferraz , inscrito no CPF sob o nº 995.589.633 -72.

IV - 01 (um) Representantes dos Servidores Inativos e Pensionistas , com seu respectivo suplente:

a) Titular: Dinalice Figueiredo dos Anjos, inscrita no CPF sob o nº 329.206.603 -49;

b) Suplente: Edson Mourão Figueiredo, inscrito no CPF sob o nº 251.427.983 -68.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, produzindo efeitos retroativos à data de 19 de fevereiro de 2024.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial, a Portaria/ GAPRE nº 079/2022, de 08 de junho de 2022 e a

Portaria/GAPRE nº 113/2024, de 06 de fevereiro de 2024 .

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 04 DE MARÇO DE 2024.

_________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu

CPF: ***.597.343-** - Data: 04/03/2024 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1690

aDOM 4/8www.buriticupu.ma.gov.br